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W celu zapewnienia Wnioskodawcom/Beneficjentom PROW 2014-2020 możliwości wy-
wiązania się z obowiązku wyboru oferty w trybie konkurencyjnym, ARiMR udostępnia 
specjalny portal, na którym Wnioskodawcy/Beneficjenci działań realizowanych w ra-
mach PROW 2014-2020, będą zobowiązani zamieszczać zapytania ofertowe na wykona-
nie robót budowlanych, usługi lub dostawę maszyn czy urządzeń niezbędnych do wyko-
nywania określonego rodzaju działalności. 

Portal będzie dostępny od 18 marca 2017 r. pod adresem: 
www.portalogloszen.arimr.gov.pl 

Opublikowanie zapytania ofertowego na Portalu Ogłoszeń ARiMR będzie możliwe po za-
logowaniu się loginem i hasłem nadanym przez ARiMR. O uprawnienia do zamieszczania 
ogłoszeń na Portalu należy wystąpić składając Wniosek o nadanie uprawnień do Portalu 
Ogłoszeń ARiMR. 

Obowiązek stosowania konkurencyjnego trybu wyboru wykonawców dotyczy wniosko-
dawców oraz beneficjentów pomocy i pomocy technicznej, przyznawanej w ramach 
PROW 2014-2020 w formie refundacji kosztów kwalifikowalnych, tj.: 

 Wnioskodawców/Beneficjentów, którzy nie są zobowiązani do stosowania przepisów 
ustawy Prawo zamówień publicznych - dla wszystkich zadań ujętych w zestawieniu 
rzeczowo - finansowym operacji o wartości powyżej 20 tys. zł netto; 

 
 Wnioskodawców/Beneficjentów zobowiązanych do stosowania ustawy Prawo zamó-

wień publicznych - dla wszystkich zadań ujętych  w zestawieniu rzeczowo - finanso-

wym operacji wartości powyżej 20 tys. zł netto i zamówień o wartości poniżej 30 tys. 

euro oraz dla zamówień wyłączonych spod ustawy o zamówieniach publicznych na 

podstawie przepisów o zamówieniach sektorowych. 

Obowiązek publikacji ogłoszeń wprowadzono na mocy przepisów ustawy z dnia 20 lute-

go 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, które weszły w życie 18 stycznia 2017 r.  

Portal Ogłoszeń ARiMR 

źródło:  http://arimr.gov.pl/ 
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100 tys. zł na rozpoczęcie pozarolniczej działalności 

 gospodarczej na obszarach wiejskich! 

 ARiMR ogłasza nabór już w marcu 

Od 13 marca do 11 kwietnia 2017 r. ARiMR będzie przyjmowała wnioski o przyzna-
nie 100 tys. zł premii na rozpoczęcie działalności pozarolniczej. Ten rodzaj wsparcia 
jest dostępny w ramach poddziałania „Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działal-
ności gospodarczej na obszarach wiejskich”, które finansowane jest z  budżetu Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. 
 
O premię na rozpoczęcie działalności pozarolniczej będą mogli ubiegać się  rolnicy, 
domownicy, małżonkowie rolnika, którzy m.in. podlegają ubezpieczeniu społeczne-
mu rolników w pełnym zakresie z mocy ustawy, nieprzerwanie co najmniej od 24 
miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy. 
 
Firma, która zostanie założona dzięki temu wsparciu, może zajmować się m.in.  prze-
twórstwem i sprzedażą produktów nierolniczych, rzemiosłem, rękodzielnictwem, 
turystyką wiejską, usługami opieki nad dziećmi, osobami starszymi, niepełnospraw-
nymi, a także działalnością informatyczną, architektoniczną i inżynierską, usługami 
rachunkowości, księgowymi, audytorskimi, technicznymi czy działalnością weteryna-
ryjną. 
 
Każdy wniosek zostanie poddany ocenie punktowej. Punkty można otrzymać m.in. 
gdy ubiegający się o pomoc będzie miał w dniu złożenia wniosku nie więcej niż 40 
lat, będzie beneficjentem poddziałania „Płatności na rzecz rolników kwalifikujących 
się do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodar-
stwo innemu rolnikowi”. Ponadto brana pod uwagę będzie skala bezrobocia w po-
wiecie, w którym realizowane będzie przedsięwzięcie, to czy podjęta działalność 
gospodarcza będzie innowacyjna, a także ile nowych miejsc pracy zostanie utworzo-
nych. 
 
Premia w wysokości 100 tys. złotych będzie wypłacana w dwóch ratach. Najpierw 
80% premii zostanie wypłacone, gdy beneficjent spełnieni warunki określone w wy-
danej decyzji o przyznaniu pomocy. Pozostałe 20% premii beneficjent otrzyma po 
realizacji biznesplanu. 
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Wyłączenia ze wsparcia na operacje w zakresie rozwoju 

przedsiębiorczości na obszarze objętym LSR 

Z zakresu dotyczącego zakładania i rozwoju działalności gospodarczej wyklucza się 

finansowanie działalności sklasyfikowanej wg.  Polskiej Klasyfikacji Działalności ja-

ko: 

 Działalność usługowa wspomagająca rolnictwo; 

 Górnictwo i wydobywanie; 

 Działalność wspomagająca górnictwo i wydobywanie; 

 Przetwarzanie i konserwowanie ryb, skorupiaków i mięczaków; 

 Wytwarzanie i przetwarzanie koksu i produktów rafinacji ropy naftowej; 

 Produkcja chemikaliów oraz wyrobów chemicznych; 

 Produkcja podstawowych substancji farmaceutycznych oraz leków i pozosta-

łych wyrobów farmaceutycznych; 

 Produkcja metali; 

 Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep oraz motocykli; 

 Transport lotniczy i kolejowy; 

 Gospodarka magazynowa. 

Nie stosuje się przepisów Ustawy o swobodzie działalności gospodarczej do: 

 Działalności wytwórczej w rolnictwie w zakresie upraw rolnych oraz chowu i 

hodowli zwierząt, ogrodnictwa, warzywnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlą-

dowego; 

 Wynajmowania przez rolników pokoi, sprzedaży posiłków domowych i świad-

czenia w gospodarstwach rolnych innych usług związanych z pobytem tury-

stów; 

 Wyrobu wina przez producentów będących rolnikami wyrabiającymi mniej 

niż 100 hektolitrów wina w ciągu roku gospodarczego; 

 Działalności rolników w zakresie sprzedaży, o której mowa w art. 20 ust 1c 

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od os. fizycznych.  
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ZAPRASZAMY NA 

WIELKANOCNE WARSZTATY 

RĘKODZIELNICZE! 

 

Warsztaty będą odbywać się w dniach od 23 marca do 10 kwietnia i są adresowane dla mieszkań-

ców z obszaru miasta Wąbrzeźno i gmin: Dębowa Łąka, Książki i Ryńsk. Na zgłoszenia osób zainte-

resowanych wzięciem udziału w warsztatach czekamy od 14 do 20 marca. Zgłoszenia można skła-

dać bezpośrednio w Biurze LGD oraz drogą elektroniczną na adres aktywizacja@lgdwabrzezno.pl. 

Poniżej przedstawiamy wstępny harmonogram warsztatów: 

 
Gmina Książki:  

 Gminny Ośrodek Kultury w Książkach - 23.03.2017 r., godz. 15:30; 
 świetlica wiejska w Łopatkach - 24.03.2017 r., godz. 15:30. 

 
Gmina Dębowa Łąka: 

 świetlica wiejska w Lipnicy - 27.03.2017 r., godz. 15:30, 
 Urząd Gminy Dębowa Łąka - 29.10.2017 r., godz. 15:30. 

 
Gmina Ryńsk: 

 świetlica wiejska w Ryńsku - 28.03.2017 r., godz. 15:30; 
 świetlica wiejska we Wroniu - 03.04.2017 r., godz. 15:45; 
 świetlica wiejska w Czystochlebiu - 06.04.2017 r., godz. 15:30; 
 biblioteka w Pływaczewie - 07.04.2017 r., godz. 15:30. 

 
Miasto Wąbrzeźno:  

 Wąbrzeski Dom Kultury - 31.03.2017 r., godz. 15:45; 
                                                - 10.04.2017 r., godz. 15:45. 

W okresie oczekiwania na nadejście świąt Wiel-

kanocy Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

Ziemia Wąbrzeska zaprasza do udziału w warsz-

tatach artystycznych o tematyce świątecznej. 

Przewodnim motywem zajęć będzie zdobienie 

jajka z zastosowaniem techniki decoupage.  
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Wioski tematyczne są doskonałym sposobem na ożywie-

nie gospodarki wiejskiej poprzez promocję  lokalnych 

zasobów. W dzisiejszym wydaniu prezentujemy ofertę  

Wioski Chlebowej w której kultywowane są  tradycyjne 

zwyczaje związane z wypiekaniem pieczywa. 

W Wiosce Chlebowej w Janiej Górze  (powiat świecki) można prześledzić drogę, która za-

czyna się od kłosów zboża, a kończy na bochenkach pachnącego chleba. Na zainteresowa-

nych czeka pokaz tradycyjnego młócenia zboża, przygotowanie ciasta zgodnie z oryginalną 

recepturą oraz wspólne wypiekanie chleba w oryginalnym piecu chlebowym. 

W ścieżce edukacyjnej „Stracha pokonamy, chleba nie oddamy” uczestnicy spotykają ta-

jemnicze postacie od których muszą zdobyć produkty do pieczenia chleba. Strażnik Ognia 

zaprasza na słodkie podpłomyki. Na zajęciach z rękodzielnictwa można wykonać pamiątkę 

tematycznie związaną z Wioską Chlebową. Na „Wesołej łączce” trzeba wykazać się dużą 

energią i aktywnością podczas zabaw ruchowych. Jest również możliwość uczestnictwa w  

lekcjach muzealnych w sali z historycznym sprzętem gospodarstwa domowego.  

Ważne miejsce w kalendarzu imprez zajmuje Festiwal Chleba. W programie wrześniowego 

Festiwalu co roku znajduje się wiele atrakcji, między innymi konkurs dla gospodyń domo-

wych z powiatu świeckiego i tucholskiego na najsmaczniejsze ciasto na zakwasie lub droż-

dżach, wystawa dawnych maszyn rolniczych i tradycyjnego wyposażenia gospodarstwa do-

mowego, a także liczne konkursy i zabawy dla najmłodszych.  

PROGRAM WARSZTATÓW PIECZENIA CHLEBA: 

 poznanie procesu wyrabiania chleba począwszy od przesiewania mąki, wykonania zaczynu, 

wygniatania i wyrastania ciasta ,dekoracji chleba nasionami. oraz rozpalenia pieca chlebowego; 

 obserwacja pieczenia chleba w piecu chlebowym na powietrzu; 

 literackie spotkanie na temat szacunku, wartości i znaczenia chleba w naszej tradycji i kulturze. 

Dane kontaktowe 

telefon: 501 344 393 

e-mail: danuta_megger@wp.pl 

www: http://wioskachlebowa.pl/ 

adres: Jania Góra 35 

 86-182 Świerakowo 

   źródło: http://aktywnawies.pl/    
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Cudze chwalicie, swego nie znacie - gotujemy tradycyjnie! 

Kontynuujemy naszą wędrówkę śladami dziedzictwa kulinarnego obszaru, na którym działamy. Dziś 
przedstawiamy kolejną z charakterystycznych potraw. 

 

*Żur kujawski* 

Produkt wpisany na listę produktów tradycyjnych 

województwa kujawsko-pomorskiego 

 

Składniki: 

 pętka białej kiełbasy, 30 dag wędzonego boczku, łyżka smalcu, 

 marchew, seler, por, 

 1/2 l zakwasu na żur, 

 ziele angielskie, liść laurowy, majeranek, sól, pieprz, czosnek, 

 śmietana, jajka. 

 Sposób przygotowania: 

Seler i marchew pokroić, zalać litrem wody. Dodać białą kiełbasę, czosnek, liść laurowy i 

ziele angielskie. Gotować ok. 30 minut. Wyjąć kiełbasę i pokroić ją w plasterki. Boczek 

pokroić w paski i zarumienić na smalcu. Wrzucić posiekany por, podsmażyć. Dodać do 

zupy razem z plasterkami białej kiełbasy. Wlać kwas. Doprawić do smaku. Zdjąć z ognia, 

zabielić śmietaną. Zupę podawać z ugotowanymi na twardo jajkami. 

Smacznego! 
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Kontakt: 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Ziemia Wąbrzeska 
Ul. Mickiewicza 12/1,87-200 Wąbrzeżno 
 

Biuro czynne: 
Poniedziałek – Piątek od 7:15 do 15:15 
tel. 56 687-75-35 

 

Strona internetowa: 
www.lgdwabrzezno.pl 

e-mail: biuro@lgdwabrzezno.pl 
 

Zespół redakcyjny: 

Maciej Rataj 

Michalina Dobber 

Monika Zdziebłowska 

ZAPRASZAMY DO NASZEGO BIURA — Z PRZYJEMNOŚCIĄ ODPOWIEMY 

NA WSZYSTKIE PAŃSTWA PYTANIA 


